Sed late distinguitur, de Fideic. d. 154. n. 7. & seqq. d. 155. n. 6. 7. d. 156. n. 2. Sum. n. 207. 343.

Culpam, ac dolum requirit, ac incurritur ex causa alienationis sine dote, de Fideic. d. 154. n. 2. d. 155. n. 3. d. 157. n. 5. Sum. n. 242. de Emphy. d. 26. n. 7. de Cred. d. 57. n. 3. de Hered. d. 18. n. 8. de Jurisp. d. 4. & 8. de Alien. d. 51. n. 7.

Intelligit, quando agitur de caducitate à toto, sed quando substitutus vult vendicare tantum rem alienatam, non est necessaria dolus, de Fideic. d. 157. n. 11. d. 158. n. 2. & seqq. Sum. n. 242.

Et ob perseverantiam in culpa incurritur, de Fideic. d. 157. n. 20. 21.

Remissio illius an cadat sub prohibita alienatione Extrax. Ambrosio, de Alien. d. 1. n. 123.

Affirmativa procederet in caducitatis resultantibus ob lineam finitam, secus ob aliena ionis, seu canonis non solutos n. 125. ibid.

Incurritur per culpam possessoris non solvendo canones, vel alia gerendo etiam in praedictum successorum, ex pacto, & providentia, d. d. 5. de Feud. n. 16.

An autem huiusmodi defectus per solam possessoris confessionem probetur, d. d. 5. de Feud. n. 17. & seqq.

Vid. Feudum quoad Devolutionem, seu Caducitatem, et in Sum. n. 333.

Caducitatis casus ab altero caduci differentia, de Fideic. d. 131. n. 8. de Legat. d. 29. n. 3.

Quando dicitur alienatio prohibita, quae aperit locum caducitatis, de Regal. d. 466. per tot.

F 3 neq

nece, de Fidei. disc. 201. sub n. 5. & seq.
 Non comprehendit alienationem, quae fiat intra genus vocatum, quamvis in remotiores, *de Fidei. disc. 201. n. 5. ubi declarat.*
 Ob non secutum adimplementum an dimittat purgationem morae, *de Legat. disc. 57. per tot.*
 Remissa censetur per locatorem ex perceptione pensionis, *de Locat. disc. 20. n. 7.*
 Legati an operetur, ut illud cadat sub fideicommissio per Testatorem ordinato, *de Legat. disc. 28. et 29. utrobique n. 2.*
 Regulariter remanet in hereditate, & cadit sub fideicommissio, *de Legat. disc. 29. n. 2.*
 Quis ubi institutio facta sit in reliquis bonis, *de Legat. disc. 28. n. 2. diff. 1. sub n. 2.*
 Distinguitur casus caduci a caducitate, ut primo casu cadat sub fideicommissio, secus in secundo, *de Legat. disc. 29. n. 3.*
 Legati non incurritur ob transitum ad secunda vota, *de Legat. disc. 29. n. 1. diff. 46. n. 6.*
 Declara, ut flante conditione viduitatis mulier habeatur pro mortua, ad effectum, ut alteri vocato post ejus mortem aperitur substitutio, *de Legat. disc. 32. n. 2.*
 Et an totum perceptum restituat, *de Legat. disc. 39. n. 9.*
 Quando autem contravento causet mortem Civilem, & aperiat locum vacationis, absque iudicis declaratione, *de Legat. disc. 29. n. 8.*
 Declara si non fuerit in vita, non declaratur post mortem, *de Legat. disc. 29. n. 7.*
 An intret in casu contraventionis non dato substituto, *de Legat. disc. 29. n. 4. diff. 57. n. 3. diff. 58. n. 5.*
 In legatis particularibus an procedat, vel potius intret vulgaris anomala, *de Legat. disc. 10. per tot.*
 Affirmatio procederet ubi verba sint directa civilia, non autem communiaria, vel obliqua, *n. 4. & 7. ibid.*
 Contr. num. 6. ibid.
 Requirat scientiam specificam conditionis implende, *de Legat. disc. 29. n. 10.*
 Portio heredis contraventionis non successibus ab intestato, sed altero heredi testamentario accrescit, *de Legat. disc. 22. n. 3.*
 Formalis non dicitur reinte. ratio legitime ad succedendum ob non donationem in tempore, *de Success. disc. 21. n. 8.*
 A non acquisitione, in quo differat remissio, *de Benef. disc. 34. n. 9. remiss. in fine.*
 Restitutionem in integrum quando non impedit obtineri, *de Fidei. in Sum. n. 345. in fine.*
 An intret, si non fuerit expressa adiecta in casu contraventionis, *de Legat. disc. 57. n. 3. diff. 58. n. 5.*
 Cetera vid. *Devolutio; Emphyteusis quoad Alienationem; quoad Caducitatem; quoad solutionem Canonum; Feudum quoad Devolutionem; Pann; Mora.*
 C E C U S.

C A L C U L A T I O.
 Bonorum pro detractione legitima, *vid. Legitima, et in Sum. de Legit. ex Sum. 23.*
C A L C U L A T O R.
 Convincit non potest de mendacio, vel dolo, qui erravit in modo calculandi, & ordinem temporum praeverit, *de Regal. disc. 119. num. 8.*
 Errores computum male traditorum possunt emendari, *de Reg. disc. 120. n. 3.*
C A L C U L U S.
 Arithmeticus non dicitur liquidatio appellacionem admittens, *de Regal. disc. 123. n. 3.*
 Et non reddit creditum illiquidum, *de Indic. disc. 33. n. 4. ubi in quibus creditis id verificatur.*
 Errores non arguit dolum, neque mendacium, *de Reg. disc. 119. n. 8.*
 Et potest emendari, *de Regal. disc. 120. n. 3.*
 Dati, & accepti, non autem compensatio quando dicitur, *vid. Compensatio.*
 Alia, *vid. Liquidatio, Præitus, Redditio Rationum.*
C A L D E R I N U S.
 Conf. 2. de peccato Clericorum explicatur, *de Benef. disc. 81. n. 3. & 4. diff. 10. n. 3. & seqq.*
 Conf. 19. de Jurep. declaratur, *de Jurep. disc. 16. n. 7. & 8. diff. 21. n. 3.*
C A L E P I N U S.
 Allegari, & sequi potest pro decisione causam, *de Regal. disc. 97. n. 2. de Præm. disc. 26. n. 11.*
C A L X T U S T E R T I U S.
 Fuera Consultarius Regis Alphonsi, *Relat. Cur. disc. 32. n. 13.*
C A L U M N I A.
 In dubio non praesumitur nisi probetur, *de Jure, disc. 31. n. 2. 1.*
 Ex quibus autem circumstantiis eliciatur, vel respectivè excludatur, *ibid.*
 Ad ejus suspensio si petatur remissio post causam instruatam, *de Jure, disc. 76. n. 2.*
 An, & quando excludat concessionem remissio, *de Jure, disc. 31. num. 21.*

Vid. Remissio.
 Ob ejus suspensionem reijciuntur, etiam legitime exceptiones, *de Jure, disc. 76. n. 2.*
Vid. Dolus Error.
C A M B I A I N G E N E R E.
 De illorum origine, vocabulo, & introductione, *de Camb. disc. 27. et in Sum. n. 1.*
 Quomodo differant a censu, vel conventione de interesse, *de Usur. disc. 17. n. 18.*
 Inter negotios aliquando accipitur universaliter pro quibuscumque fructibus, *de Usur. disc. 16. n. 5.*
 Species plures eorum distinguuntur, & quale sit regulare, vel irregulare, *de Camb. disc. 1. n. 17.*
 In Regulari non cadunt termini rationis, *de Camb. disc. 31. n. 13.*
 De ratione substantie eorum validitatem, *de Camb. disc. 17. n. 7. et in Sum. n. 24.*
 De simulatione, seu figmento, quod aliqui in eis dicunt inesse, *de Camb. disc. 3. n. 7.*
 Ex credito antecedenti, aut ex mercibus, vel alia causa possunt creari, *de Camb. disc. 3. n. 4. diff. 5. n. 7. et in Sum. n. 37.*
 Industria personae quando dicitur electa in hac materia, *de Camb. disc. 18. n. 6.*
 Pacta non repicientia eorum substantiam vitiatur, & non vitiatur, *de Camb. disc. 18. num. 10.*
 Socius an possit se girare sub suo nomine privato in causam negotii sociali, *de Camb. disc. 14. n. 6. de Cred. disc. 62. n. 2.*
 Usura quando adesse possit in Cambio minuto, seu materiali permutationis monetæ in eodem loco inter presentes, *de Camb. disc. 24. num. 7.*
 De Cambiis per Hispanias, *de Camb. disc. 21. n. 6. ubi de voto, Cordubæ, et in Sum. n. 40.*
 Socius ea contrahere potest cum negotio sociali, *de Cred. disc. 62. n. 2. remiss.*
 Valeant quamvis eadem pecunia identice non giretur per mundanas, *de Cred. disc. 111. n. 11. Conflic. obf. 177.*
 Dato magno eorum excessu an adus vitietur in totum, vel sit locus reductioni, *de Camb. disc. 1. ex n. 20. et in Sum. n. 25.*
 In eis non cadit usura, sed lesio, vel iniustitia, *de Camb. disc. 24. n. 4. & seq. ubi declarat. disc. 31. ex n. 13. et in Sum. ex n. 34.*
 Qualia dicantur directa, & qualia obliqua, *de Camb. disc. 3. n. 6. et seq. disc. 4. n. 4. et seq. disc. 5. sub n. 8.*
 Cambium directum qualem speciem contractus continere dicitur, *de Camb. disc. 4. n. 4. diff. 24. n. 2.*
 Cambium obliquum quod contra dicitur sub se continet, *de Camb. disc. 5. sub n. 8. vers. Alcega. disc. 8. n. 2. et seq. ubi latè, disc. 24. n. 9. diff. 32. n. 7.*
 Si Campior habeat pecuniam depositam sub banco sui debitoris, debet illam recipere, & non ponere debitorem sub Cambiis, *de Camb. disc. 2. n. 10.*
 Quis ubi esset depositum regulare pecuniae obligatur in faculo, *de Camb. disc. 2. sub n. 29.*
 De literis Cambiis, *vid. Litera Cambii, et in Sum. de Camb. ex n. 14.*
 A quo tempore per Campiorem ob solutionem factas in vim edicte dici possit creditor, & ponere debitorem sub Cambiis, *de Camb. disc. 2. n. 24.*
 Forma Chirographi sufficit, ut per æquipollens adimpleatur, *de Camb. disc. 2. sub n. 24.*
 Procurator generalis, cui generaliter administratio est demandata an sine speciali facultate possit sumere ad Cambium, *de Camb. disc. 13. n. 7.*
 Et quid in socio, vel particeps, *de Camb. disc. 13. n. 8.*
 Quando alicui datur pecunia ad traficandum super illis, qualis species contractus dicitur, *de Camb. disc. 4. n. 3. diff. 23. n. 2. et 5.*
 Si contrahantur cum mercatore, qui cedat creditum alicui nobili non mercatori an subsistat, *de Camb. disc. 6. sub num. 2. et num. 9. cum seqq.*
 An per nobiles exerceri possint, *de Camb. disc. 6. n. 10. et in Sum. num. 38.*
 Exerciuntur ad favorem infantium, mulierum, & quorumcumque privatorum, *de Camb. disc. 6. sub num. 10.*
 An in eis detur usura ob mixturam alterius contractus, & an ista mixtura vitiet, vel potius vitietur, *de Camb. disc. 24. per tot.*
 Non continent mutuum, neque usuram, *de Camb. disc. 24. n. 2. et seq. ubi declarat.*
Vid. disc. 31. eod. tit.
 Et ubi interdictus esset huiusmodi contractus, an creditor deberetur interesse, *de Camb. disc. 24. num. 10.*
 De differentia mandati ad capiendum ad cambium dati per debitorem creditori, vel simplici administratori, seu socio, *de Camb. disc. 14. num. 3.*
 Clericus an possit facere huiusmodi contractum, *de Camb. disc. 18. n. 4. 7. 8. et disc. 32. n. 2. ubi distinguitur inter Clericum in sacris, & in minoribus, et in Sum. n. 38. de Alien. disc. 11. n. 9. de Cred. disc. 120. n. 2. Ann. ad Conc. disc. 19. n. 6. Conflic. obf. 178.*
 Potest mediante aliquo laico dare pecuniam ad cambium, *de Camb. disc. 18.*

de Camb. disc. 18. sub n. 8. de Camb. disc. 17. sub n. 11.
 Personae simulatio in hoc contractu est licita, *de Camb. disc. 3. n. 3. diff. 6. n. 9. in fine. et in Sum. n. 29.*
 De ipsorum natura est, ut nullum detur lucrum certum ab initio, sed quod possit inter eos diminui, *de Camb. disc. 14. n. 4. et disc. 24. n. 8. et in Sum. n. 34. de Alien. disc. 11. n. 10. de Cred. disc. 5. n. 17.*
 Et ubi adesse lucrum certum, Cambium diceretur sicum, & usurarium, *de Camb. disc. 24. n. 8.*
 Non sunt proprie fructus, neque accessiones, sed sunt pars sortis, *de Camb. disc. 3. n. 10. ubi explicatur. disc. 19. n. 3. diff. 31. n. 8. de Alien. disc. 11. n. 10. de Fidei. disc. 191. n. 7. et 8.*
 Contra dicitur Societatis quando in eis adesse dicitur, vel non, *de Camb. disc. 4. n. 1. in fine.*
 Corrente altero contractu corresponsivo admixto cum hoc contractu, an ille quoque corrumpat, *de Camb. disc. 24. n. 11. et seqq.*
 Censu impositus pro dimittendo cambium, an gaudeat anterioritate sortis, & fructuum, *de Cred. disc. 5. n. 17.*
 An subsineatur si pecunia data debitori a lios usus creditoris notos convertenda sit, *de Usur. disc. 12. n. 3. de Camb. disc. 3. n. 5. et seq. disc. 5. n. 8. diff. 10. n. 6. ubi distinguitur inter calum quo creditor suscipiat onus cambiandi, a calum quo debitor suscipiat, & disc. 23. n. 8. et seqq. de Usur. disc. 12. n. 14.*
 Qualis scientia ad hanc effectum requiritur, *de Camb. disc. 23. n. 9.*
 Subsistentur ob eventualitatem damni, & lucri respective, *de Camb. disc. 17. n. 7. et in Sum. n. 24.*
 Ubi essent interdicta, & usuraria an Creditori debeat interesse ratione pecuniae tentae per debitorem, *de Camb. disc. 24. n. 10.*
 Conversio Cambiorum decursum in sortem novi cambii, an valeat, vel importet anatocismum, *de Camb. disc. 3. ex n. 8. et in Sum. n. 31. de Cred. disc. 5. sub n. 17.*
 Cetera vid. *latus explicata disc. 27. eod. tit. de Camb. et in Sum. ex n. 4. cum seq. Litera Cambii.*
C A M B I A Q U O A D C O N T I N U A T I O N E M, ET C I R C U L A T I O N E M.
 Continuatio, seu circulatio est prohibita tam in plateis, quam mundanilibus, *de Camb. disc. 1. n. 3. et 14. ubi declarat, et in Sum. n. 10. Conflic. obf. 176.*
 Recuria quo dicitur, & an, & quando dicitur prohibita, *de Camb. disc. 1. n. 1. et in Sum. n. 30.*
 An post restitutum sortem possit creditor continuare sub cambiis, & recambis fructus, seu cambia, quae remanent debenda, *de Camb. disc. 19. per tot.*
 De condicturis, ex quibus partium voluntas sit defendenda, *de Camb. disc. 19. n. 5. Observeantia esset attendenda, de Camb. disc. 19. n. 7.*
 Recambia, an sit licita, *de Camb. disc. 3. n. 8. et in Sum. ex n. 31.*
C A M B I A Q U O A D E O R U M C U R S U M, T A X A M, ET S O L U T I O N E M.
 Ad summam taxatam non ascendisse quomodo probandum, *de Camb. disc. 23. n. 11. diff. 37. n. 5.*
 Ultra summam taxatam facta solutum sit, an imputetur ipso iure in sortem, *de Camb. disc. 23. n. 12. et disc. 31. per tot. Conflic. obf. 174.*
 Cursum eorum, quod non excederit certam summam, quomodo probandum, *de Camb. disc. 17. n. 5.*
Vid. Cambia Limitata.
 Post elapsum tempus conventionale in quo fuit in mora restituendi pecuniam, debentur cambia assumpta per debitorem, *de Camb. disc. 23. n. 2.*
 Clarius accidentem partium declaratione, & de ratione, *de Camb. disc. 23. n. 3.*
 Dato magno eorum excessu, an adus vitietur in totum, vel sit locus reductioni, *de Camb. disc. 1. ex n. 20. et in Sum. n. 25.*
 Ut creditor convincere possit debitorem de mora, docere debet se vel ejus correspondalem fuisse promptum recipere solutionem, *de Camb. disc. 21. n. 4. in fine.*
 An, & quando ad effectum ponendi debitorem sub cambiis requiratur illius interpositio, *de Camb. disc. 2. n. 4. ubi casus distinguuntur, disc. 7. ex n. 12. diff. 12. ex n. 2. diff. 14. n. 2. et seqq.*
 Ubi adit mandatum cum remissione intimationis illi non requiritur, *de Camb. disc. 1. sub n. 2.*
 Ex quibus autem dictum mandatum dicitur probatum, *de Camb. disc. 13. ex num. 3.*
 Ignorant alteratio unde proveniat, *de Cred. disc. 115. n. 2.*
 Cursus an cesset debitor decedo, vel alius minus idoneo declarato, *de Cred. disc. 143. per tot.*
 Post decedionem, vel mortem mercatoris deputati an cesset eorum cursus, *de Camb. disc. 32. n. 13. et 15. diff. 35. ex n. 4.*
 Et de differentia inter decedionem, vel aliud impedimentum debitoris, & illud mercatoris, *de Camb. disc. 35. n. 6.*
 Defuncto mercatore deputato an debitor teneatur alterum subrogare, *de Camb. disc. 35. n. 7.*
 De differentia inter cambium solvenda, & illorum imputationem quam debitor praetendat ob decedionem mercatoris, *de Camb. disc. 35. n. 8.*
 Quando creditor excusetur a restituendis cambis excessivis per Card. de Luca Reptor.

debitorem sponte solutis, *de Camb. disc. 17. n. 8. et 9. diff. 23. sub n. 12. diff. 31. n. 23. et seqq. disc. 28. ex n. 5. diff. 35. n. 8. et 9.*
 De differentia inter creditorem, qui habeat onus cambiandi, & debitorem, *de Camb. disc. 28. n. 10. diff. 31. n. 24.*
 Solutiones factae, postquam forset abortiva ab antecedentibus solutionibus non dicuntur coactae, *de Camb. disc. 35. in fine.*
 Spontanea solutiones factae per debitorem quando excusentur, *de Camb. disc. 35. sub n. 9. et seqq.*
 Male soluta imputantur ipso iure in sortem nec intantur ter mini repetitionis, *de Camb. disc. 28. n. 5. et seq. ubi declarat, ac plures casus distinguuntur, & latius, disc. 31. per tot. ubi rejicitur imputatio, vulgo Scalotta, Conflic. obf. 174.*
 Solidatio computorum non probat per necessitatem Cambiorum, *de Camb. disc. 34. n. 6. et 8.*
 Recambia an sint licita, *de Camb. disc. 3. n. 8. et in Sum. n. 31. et seq. Cambia QUOAD DEPUTATIONEM MERCATORIS, EJUSQUE PROVISIONES.*
 De differentia inter creditorem Cambiantem, & quando deputatur mercator, & cuius damno cedat mercatoris negligentia, *de Camb. disc. 8. n. 3.*
 Et de differentia, quando mercator deputatur a debitore, & quando a Creditore, *de Camb. disc. 8. n. 4.*
 Remissio oneris utendi opera mercatoris deputati, an liberet ab onere cambiandi, *de Camb. disc. 5. n. 4.*
 De validitate Conventiois, ut provisiones cedant commodo creditoris vel deputati scripturalis, *de Camb. disc. 17. n. 4.*
 Expensae provisionum corresponsalium sunt notabiles, *de Camb. disc. 5. n. 6.*
 Et Cambia ratione dictarum provisionum sunt altiora, *de Camb. disc. 8. n. 4.*
 De conductu cedunt ad beneficium girantis, seu Cambiantis, *de Camb. disc. 5. n. 5. diff. 8. n. 4. et 7. diff. 10. n. 8. diff. 17. n. 4. diff. 23. n. 10.*
 Intercursum Cambiorum an detrahendae sint provisiones, *de Camb. disc. 23. n. 10.*
 Ad quid solet deputari mercator, seu scripturalis, *de Camb. disc. 32. n. 10.*
 Et quando debitor de culpa vel negligentia huiusmodi mercatoris teneatur, *de Camb. disc. 32. n. 11.*
 An post mortem mercatoris deputati currat Cambia, *de Camb. disc. 32. n. 11.*
 Et quid in casu decedionis ejusdem mercatoris, *de Camb. disc. 32. n. 15. ubi latè.*
 De distinctione quando mercator deputatur tanquam nudus ministrarius, & quando sit mandatarius in toto negotio, *de Camb. disc. 32. sub n. 15. et infra, vers. Post decedionem.*
 Corresponsalis an debeat esse bancherius, & an iterum Cambii, seu teneat impleri debeat per Bancum, *de Camb. disc. 2. n. 1. et seq. Quando creditor exercet artem Campiorum, implemet personaliter potest transmittere, & circulare spacia, de Camb. disc. 8. sub n. 2. vers. Ille quartus actus.*
 Quis ubi creditor non sit mercator, seu scripturalis, *de Camb. disc. 8. n. 2. vers. Quando verò ubi de pluribus contrahendi formulis.*
 Et de differentia quando ipse Creditor cambiat, & quando deputatur mercator a debitore, & cuius damno cedat mercatoris negligentia, *de Camb. disc. 3. et 4.*
 Ubi mercator deputatur a Creditore istius est utilitas provisionum, quas scripturales illi condonant modica mercede contenti, & converso est debitorum, *de Camb. disc. 8. n. 4. et 7.*
 Post decedionem, vel mortem mercatoris deputati an cesset eorum cursus, *de Camb. disc. 35. ex n. 6.*
 Et de differentia inter decedionem, vel aliud impedimentum debitoris, & illud mercatoris, *de Camb. disc. 35. n. 6.*
 Defuncto mercatore deputato an debitor teneatur alterum subrogare, *de Camb. disc. 35. n. 7.*
 De differentia inter Cambium solvenda, & illorum imputationem quam debitor praetendat ob decedionem mercatoris, *de Camb. disc. 35. n. 8.*

Et ubi redudatur ac currentia, num requiratur nova interpellatio, de Camb. dif. 6. ex n. 12. dif. 16. n. 25. & feq. Ut tali pacto locus fiat, confiare debet de mora, seu de cessata folutione, de Camb. dif. 16. n. 3. An per subsequentem receptionem implementi censetur illud remissum, d. dif. 16. n. 7. & feq. Si curfus cambiorum non accenderet ad summam limitatam, creditor non posset exigere, nisi quod talis curfus importat, de Camb. dif. 16. sub n. 2. in l. r. positio. Intelligenda sunt, si currens excedat, non autem si sit minus, de Camb. dif. 16. n. 9. dif. 17. n. 2. dif. 19. n. 6. & in sum. n. 9. Quomodo probetur cambium curfus, & quod non exellerit certam summam, d. dif. 17. n. 5. dif. 28. sub n. 11. & feq. Quid ubi super dicto curfu esset diversitas inter Nundinas, & plateas, cujus sit electio, an debitoris vel Creditoris, d. dif. 17. sub n. 5. & feq. dif. 28. sub n. 8. Quando agitur de Cambiis non solutis, attenditur quid minus de Cambiis, dif. 28. n. 8. Si solutum sit aliquid ultra summam taxatam, an imputetur in fortem ipso jure, de Camb. dif. 23. n. 2. dif. 28. n. 5. & feq. dif. 31.

CAMBIA MARITIMA.

Seu nauticum fœcus quando subsistat, de Usur. dif. 3. per tot. de Cred. dif. 11. & 187. Regulariter est prohibita, & damnata, dif. 3. n. 2. de Usur. Hodie tamen importat dicitur, validum contractum fœcietatis de quo, d. dif. 3. n. 3. Et cui societati non oblat certa taxa fructuum, d. dif. 3. n. 4. Ista societas substantiari potest super una nave, sed periculum distribui super pluribus, d. dif. 3. n. 6. Vnaque navi perempta, fit lucrum medietatis fortis firmo remanente contractu in altera non perempta, d. dif. 3. n. 5. Nauticum fœcus an permittatur, ubi non ratione mutui, sed folius periculi fiant accessiones, d. dif. 3. n. 11. An, & quando lucratur, si periculum obvenit ob mutationem itineris, de Cred. dif. 93. n. 6. A fœcurari quando valeant de Cred. dif. 111. ex n. 8. dif. 167. per tot. Camb. ob. 163. De pecunia transacta, d. dif. 167. n. 3. Si Socius ut illa exigatur, joint Cambium rigorosum in demum negotii, an adus sublineatur ad limites prioris Cambii, de Camb. dif. 14. n. 7. & feq.

CAMBIA NUNDINALIA.

Et plateaia pariformiter tractat constituto Piana de, Camb. dif. 5. n. 1. Nundina Cambiatorie in Italia quando sint introducte, de Camb. dif. 1. n. 8. Et de causa introductionis Cambii per Nundinas, d. dif. 1. n. 12. De iorum validitate, & de levis marcarum, d. dif. 1. n. 11. & in sum. n. 27. In Bilanciis nundinarum non adnotantur Cambia cum se ipso, d. dif. 1. n. 18. Continatio, seu Circulatio prohibita in nundinalibus, de Camb. dif. 1. n. 13. & 14. ubi declaratur.

CAMBIA PLATEALIA.

Ihorum Circulatio, seu continuatio abique mixtura nundinalium an valeant, de Camb. dif. 1. n. 4. & feq. Sunt magis licita quam nundinalia, d. dif. 1. n. 6. & feq. & l. ar. dif. 27. per tot. Et quod sit magis necessarium quam nundinale, d. dif. 1. n. 10. De ihorum origine, d. dif. 1. n. 7. & feq. & d. dif. 27. Et quando sint suspecta de Ulura, d. dif. 1. sub n. 17. Quae creantur per Civitates, & loca parva dicuntur regularia, & non Platearum, d. dif. 1. n. 17. An possibilia, seu facilis suppositio spaciocorum cum antedatis reddat licita, d. dif. 1. n. 19. Platearum incertitudo non est admittenda, de Camb. dif. 17. n. 7. Ubi intererunt, seu ulsurae sunt nimium excessiva, an in totum annullentur, vel potius fit locus reductioni, d. dif. 1. n. 20. De reductione Cambiorum platealium ad rationem Nundinalium, d. dif. 1. in fine. Quare sint magis rigorosa, de Camb. in sum. n. 28. CAMBIA QUOAD SPACIA, FORUMQUE TRANSMISSIONEM, ET JUSTIFICATIONEM. Valent, quavis eadem pecunia identifice non giretur per nundinas, de Cred. dif. 11. n. 1. Si aliquid data est, an possit girare post cessionem alteri factam, de Camb. dif. 6. n. 1. Pro justificatione sufficienti litterarum redditus, quae supponunt illas accessus, d. dif. 6. n. 5. dif. 15. n. 2. Et sufficienti litterarum accessus, licet non adnotat ille redditus, de Camb. dif. 12. n. 2. Debent tamen litterarum redditus fortiter recognosci, & quomodo, d. dif. 6. sub n. 5. & feq.

Litterarum dell'andata penes correspondens remanere solent, ideò non de facili habentur, de Camb. dif. 15. n. 3. Correlponalis an debeat esse bancheus, & an litterarum Cambii, seu tractus impleri debeant per Bancu, de Camb. dif. 2. n. 1. & feq. Defectus in substantia ob non transmissioem, & in aliquo accidenti ratione de conditionibus similibus, quomodo differant ad effectum imputationis, de Camb. dif. 3. n. 9. Quando creditor exercet artem Campforis, ipsemet personaliter potest transmittere, & circulari spacia, de Camb. dif. 8. sub n. 2. vers. Ille qui trans. Quid ubi creditor non sit mercator, seu scripturalis, d. dif. 8. sub n. 2. vers. Quando verò ubi de pluribus contrahendi formula. Et de differentia inter ipse Creditor cambiat, & quando deputatur mercator a debitor, & cuius damno cedat mercatoris negligentia, d. dif. 8. n. 3. & 4. Mercator deputatur a Creditore si illius est utilitas provisionum, quas scripturas illi condonant modica mercede contenti, & eorum verso esse debitorum, d. dif. 8. n. 4. & 7. Quando sine spacia debeatur loco damnorum, & interesse etiam quod debitor onus cambiandi non susceperit, de Camb. dif. 11. n. 2. & feq. Pro cambiis solutis fiat praesumptio realitatis, de Camb. dif. 13. n. 5. in fine, dif. 15. sub n. 2. Atque exceptio usurarum non retardat repetitionem fortis principalis, d. dif. 15. n. 2. ubi distinguitur. Approbata videntur computa transmissa, licet recipi non contradixit, vel contradixit in aliquibus partibus, de Camb. dif. 13. n. 5. Stante pacto quod super eorum justificatione stetur libro, & scripturae Creditoris, an hic teneatur librum exhibere nisi exhibeat spacia, & facta justificationem per litteras redditus, de Camb. dif. 15. per tot. A Cambiis, quae sine spaciis debeantur per debitorem loco damnorum, & interesse detrahuntur provisiones, de Camb. dif. 17. n. 3. 4. circa finem, dif. 28. n. 4. dif. 32. n. 5. Peti non possunt non probata per creditorem spaciocorum justificatione, de Camb. dif. 4. n. 6. dif. 5. n. 2. dif. 11. n. 2. dif. 12. n. 1. dif. 32. n. 3. Et soluta imputantur ipso jure in fortem, de Camb. dif. 17. n. 4. dif. 13. n. 6. ubi declaratur, dif. 15. n. 2. ubi pariter declaratur, dif. 34. n. 2. 7. ubi declaratur. Intelligit quoties creditor habeat onus Cambiandi, secus ubi debitor illud susceperit, nam tunc debentur saltem tanquam damnata, & interesse, d. dif. 4. n. 6. dif. 5. n. 2. dif. 7. n. 6. dif. 8. n. 3. & feq. ubi declaratur, dif. 10. n. 2. & feq. ubi pariter declaratur, dif. 12. 3. sub n. 4. dif. 28. n. 3. dif. 32. n. 4. Remissio oneris utendi opera mercatoris deputati an liberet debitorem ab onere cambiandi, de Camb. dif. 5. n. 4. & feq. In dubio an onus Cambiandi dicatur esse debitoris, vel Creditoris, de Camb. dif. 8. n. 9. Non profant Confessiones partium, solidationes computorum, &c. d. dif. 5. sub n. 2. dif. 7. n. 3. dif. 23. n. 4. dif. 34. n. 4. Quando autem proficit confessio, de Camb. dif. 6. sub n. 7. & finali, dif. 7. ex n. 6. dif. 9. n. 7. dif. 23. n. 4. dif. 34. sub n. 5. & 9. Quod confessio adminiculata probet, d. dif. 7. n. 8. & feq. ubi de adminiculis. Litterarum redditus probant etiam litteras accessus, de Camb. dif. 5. n. 2. dif. 6. n. 5. An jus liceatur per libros Campforis, praesertim accedente pacto, de Camb. dif. 6. n. 4. & 6. 8. dif. 7. n. 2. dif. 15. n. 5. Et an ex pacto justificatione fieri possit cum solis libris creditoris, de Camb. dif. 15. ex n. 5. De modo justificandi spacia, & quando loviore probationes sufficientiant, de Camb. dif. 6. ex n. 4. dif. 7. ex n. 5. dif. 15. ex n. 3. Litterarum an sint necessaria ad realitatem ipsorum, & an possint alias justificari, d. dif. 6. n. 7. dif. 7. ex n. 3. dif. 15. ex n. 3. De adminiculis, ex quibus etiam litteris amissis probetur realitas Cambiorum, d. dif. 6. n. 8. dif. 7. ex n. 5. I. Libri mercanti literarum tenti, d. dif. 6. n. 8. II. Registra, seu cartae facia, d. dif. 6. sub n. 8. III. Solutio provisionum facta mercatori, d. dif. 6. sub n. 8. dif. 8. sub n. 9. IV. Subsequuta solutio Cambiorum, d. dif. 6. sub n. 8. dif. 7. sub n. 9. dif. 16. n. 5. in fine. De differentia inter sola Cambia Nundinalia, & illa quae habeant mixturam platealium, de Camb. dif. 34. n. 10. CAMBIANDI FACULTAS MANDATUM. Si aliquid data est, an possit girare post cessionem alteri factam, de Camb. dif. 6. n. 1. An, & quando expirat per mortem naturalem, seu civilem mandantis, seu mandatarii, de Camb. dif. 2. n. 5. & feq. dif. 4. n. 2. & feq. dif. 15. n. 7. dif. 23. sub n. 7. De differentia inter casum, quo debitor tribuat facultatem creditoribus, ab altero, quo debitor onus in se suscipiat, de Camb. dif. 4. n. 6. Creditor, cui data est dicta facultas non potest cambiare cum se ipso abique speciali mentione, de Camb. dif. 2. ex n. 2. & dif. 12. n. 2.

n. 3. dif. 14. n. 7. dif. 18. n. 2. de Cred. dif. 94. n. 7. Etiam in mandato expressum esset pretium, & platea, d. dif. 12. sub n. 3. Voluntas debitoris probatur a posteriori per actus rationis, d. dif. 12. n. 4. Ubi per alios species probationis etiam conjecturaliter, d. dif. 12. n. 5. dif. 18. n. 4. in fine. Quae datur creditor continens clausulae cetera importat stipulationem pro beneficiis, de Camb. dif. 15. n. 7. in fine. Probari potest praesumptio, & conjecuris, de Camb. dif. 13. n. 1. & feq. ubi de conjecuris. An expirat per mortem mandantis vel mandatarii, de Camb. dif. 4. ex n. 2. ubi plures species hujusmodi mandati distinguuntur, dif. 13. n. 7. An ille, cui data est facultas continue possit girum post cessionem alteri factam, de Camb. dif. 6. n. 9. Et de converso si habens facultatem cambiandi accedat creditor cambii per cessionem & can facultas cessa dicatur, de Camb. dif. 18. n. 2. & feq. Data unjan, & quando proficit ejus cessionario, d. dif. 18. n. 3. & feq. Et quando in hac materia dicatur electa industria personae, d. dif. 18. n. 6. Data accepit tendit cambium in certo casu indigentiae, an isto sequo requiratur interpellatio, de Camb. dif. 14. n. 2. Et an possit excedere ante casum indigentiae ita illam praeveniendo, de Camb. dif. 14. sub n. 9. An mandatum datum creditor ad cambiandum sit cumulativum, ita ut non liberet debitorem a susceperit onere, de Camb. dif. 10. n. 4. CAMBANDI ONUS. Debitor qui assumptum in se tenetur non obstante, quod non fuerit requisitus a creditore, qui cumulativa sibi etiam reservavit facultatem grandis cambii, nec giravit, de Fidei. dif. 135. sub n. 20. Ubi debitor illud non adimplet tenetur ad damna, & interesse, de Tutor. dif. 9. n. 25. in fine, de Vjur. dif. 19. n. 3. de Camb. dif. 8. n. 5. dif. 10. & feq. dif. 32. n. 1. De commo debitoris, qui talem onus in se suscipiat, de Camb. dif. 8. n. 7. Quando fit transitorium ad haeredes, & non expirat per mortem, de Camb. dif. 4. n. 7. dif. 23. n. 7. Ubi debitor suscipit in se onus cambiandi, non intrant provisiones, d. dif. 8. n. 4. & 7. dif. 10. n. 8. ubi quod proinde expediat debitor illud suscipere, dif. 17. n. 3. Si debitor illud suscipit intra certum tempus, an eo elapso teneatur, de Vjur. dif. 19. n. 3. & 6. Susceptum per debitorem non cessat per ejus mortem, de Cred. dif. 143. n. 11. Quando sine spaciis debeatur loco damnorum, & interesse, etiam quod debitor onus cambiandi non susceperit, de Camb. dif. 11. n. 4. & feq. Assumptum per debitorem ad certum tempus, an ille elapso debeatur amplius damna, & interesse, de Camb. dif. 9. per tot. dif. 11. n. 3. dif. 22. n. 2. & feq. dif. 35. ex n. 3. Et de differentia inter casum quo creditor petat Cambia non soluta, & casum, in quo debitor velit impari soluta ultra dictum tempus, d. dif. 35. n. 3. in fine & 8. Quid ubi cum dicta susceptione oneris concurrat etiam facultas cambiandi data ipsi creditori, de Camb. dif. 10. ex n. 1. Si creditor utatur facultate sibi concessa censetur renunciare obligationi susceperit per debitorem, d. dif. 10. n. 1. & 14. Quando creditor non dicatur usus tali facultate, sed potius ap probabile mercatorem a debitore deputatum, d. dif. 10. sub n. 4. An mandatum datum creditor ad cambiandum sit cumulativum, ita ut non liberet debitorem a susceperit onere, d. dif. 10. n. 4. Apostolica significat etiam sicut, & differt a sede Apostolica, de Feud. dif. 93. n. 13. A Domicellis, seu Baronibus non habetur in aliquibus locis, ut Regno &c. de Feud. dif. 72. n. 8. Litigare non dicitur manibus vacuis, de Feud. dif. 2. n. 17. vers. Dari dif. 35. n. 1. in fine, dif. 56. n. 5. Principis, seu Principatus dicitur diversis a Camera, seu fisco patrimonialis ejusdem, de Feud. dif. 2. n. 22. Quando admittit aliquem particularem ad montem dicitur pro co obligare, aut sibi jubere, de Camb. dif. 12. n. 5. Damnificata remanere non debet culpa, & factio officialium, contra quos interest ad actionem habent, de Regal. dif. 23. n. 19. & feq. sub n. 23. vers. Ut enim. Administratum pulsare potest actione directa pro creditis inextinguendis, de Regal. dif. 120. n. 1. Annonam pecuniarum habet distinctam ab annona civitatis, seu populi, de Regal. dif. 44. n. 5. & 6. Damnificata si notabiliter remanet tractu temporis locus sit reductioni, de Regal. dif. 42. sub n. 10. Debitorem suscipit an jurare potest abique requisitis, de Regal. dif. 122. n. 8. remiss. Eandem convenire potest antetempus bonificato interesse, de

Regalib. dif. 122. n. 10. Procedis exigente tantum publica necessitate, & non alias, de Regal. dif. 122. num. 12. In re feudali habere dicitur interesse, de Regal. dif. 122. n. 5. Fidei jubere, seu se obligare dicitur pro eo, quem ad montem admittit, de Regal. dif. 122. n. 5. Gabelas non solvit, de Regal. dif. 43. n. 8. Sed pro mercatoris, & indullris tenetur solvere, de Regal. dif. 44. n. 1. Indemnis relevari debet ab ejus officialibus male solventibus, de Regal. dif. 73. n. 19. remiss. Locas tenetur Appaltatori filis de culpa tertii ab eadem camera causam habentibus, vel quem potest prohibere, de Regal. dif. 109. sub n. 7. vers. Et quavis in fine. Locorum montium pretia, licet sit variabilia inter privatos contrahentes, ipsa tamen tanquam debitorum alterare non potest, de Regal. dif. 122. n. 3. & 4. Primum tamen illorum intrinsecum, non autem extrinsecum solvet, & debet restituere, de Regal. dif. 35. n. 2. Praescriptionis praedictio subjacet, licet non probetur Principis scientia, si sit centenaria, vel immemorabilis, vel cum sententia addit lapsus 30. vel 40. annorum, de Regal. dif. 147. n. 11. Privati loco habetur in calibus, in quibus non est expressè privilegiata, de Regal. dif. 122. n. 9. Ad saltem suscipiendum habens facultatem cogendi communiatem non potest ad id ipsa esse converso cogi, de Regal. dif. 106. n. 11. Camera Principis agit contra administratores pro creditis inextinguendis, de Regal. dif. 120. n. 3. Alienare, seu locare non potest sine publicis solemnitatibus, de Regal. dif. 81. sub n. 16. Adhuc in diem locum habet in ejus locutionibus, & venditionibus, ac major oblatio recipit novam licitationem, de Regal. dif. 81. n. 12. Declaratur primò in alienationibus, seu locationibus factis per Procuratorem sicuti secus per specialiter deputatum à Principe de Regal. dif. 81. n. 14. 19. Secundo, ubi fit per ipsum sicutum, secus si per privatum, cui Princeps concesserit, de Regal. dif. 81. n. 15. Proinde dicta licitatio de novo non admittitur tribus consecutentibus, de Regal. dif. 81. sub n. 22. Et praecipue cessante laesione, de Regal. dif. 81. sub n. 23. Nè quando appaltator jam fecit provisiones, ita ut remaneret damnificata, de Regal. dif. 81. sub n. 24. Vid. Adhuc in Diem. Camerae interest Appaltatores esse in loco, de Regal. dif. 94. n. 11. Etiamque libros fideliter fuisse tentos, de Regal. dif. 94. n. 12. Bona Camerae quae solent esse, & venire eorum appellatione, de Regal. dif. 44. n. 20. Computa, & rationes fidei liter non reddentes, incurant poenas à Paulo III. impostas solum quando omittunt partias introitus de Regal. dif. 19. n. 14. & feq. Requiritur autem quod fuerint dolo vero, de Regal. dif. 19. n. 16. & feq. An p-rieverint usque ad totalem solidationem, interim enim datur penitentia, de Regal. dif. 119. n. 17. dif. 120. n. 3. Et effectus est spectandus an verè fraudata remaneat, de Reg. dif. 119. n. 22. Contractus cum ex contrahenti damnosus ultra sextam partem rescindi potest tanquam laesivus, de Regal. dif. 75. n. 17. Reductionis solet decernere solus Princeps, de Reg. dif. 4. in fine Impressoris Camerae sicuti privatus non importat vestigial, de Regal. dif. 46. sub n. 11. vers. Ita pariter. Nomen, & origo Camerae declarantur, de Regal. dif. 44. n. 6. Opera Camerae à Pontifice imposita per Communitatem, soluta boorum possessoribus rehicantur, de Regal. dif. 92. n. 4. A Clericis etiam voluntur, de Regal. dif. 92. n. 4. Item à Romanis Civibus, non autem si sint Communitativa, de Regal. dif. 92. n. 5. 6. dif. 94. sub n. 9. Privilegia Camerae locum habent in his tantum, quae ad principatum seu Republicam sunt destinata, de Regal. dif. 44. n. 2. & 3. Processus executivus, & manus regia contra Appaltatores videntur competere ipsis appaltatoribus contra subappaltatores, de Regal. dif. 113. n. 3. Publici administratores diversi sunt à publicanis concedentibus ad propriam utilitatem, de Regal. dif. 86. n. 8. De culpa tenentur in male exigendo ministros, de Reg. dif. 86. sub n. 3. Vel saltem eos exhibere tenentur pro eorum facto, seu delicto de Regal. dif. 86. n. 6. Ratiocinatio Camerae vulgo Comparsiva, dicitur Papae familiaris, de Regal. dif. 48. n. 2. & 3. & in notis, Fidei. n. 4. CAMERA QUOAD COGNITIONEM CAUSARUM, ET ILLIUS TRIBUNAL. Praesens virum, qui sententia viri, vocat in Camera in eadem causa, quod tamen non laudatur, de Regal. dif. 136. sub n. 1. A de-